(খ) উক্ত কেন্দ্রগুলিতে বর্তমানে কতজন দুস্থ মহিলা ও শিশুকে সরকার সহযোগিতা দিয়া যাইতেছে;

(গ) বিত্তহীন মহিলা সমবায় সমিতিগুলিকে আর্থিক সাহায্য প্রদানের পরিকল্পনা সরকারের আছে কিনা; এবং না থাকিলে, তাহার কারণ কী?

টিফিত মৌখিক প্রশ্নের জন্য ৫টি সম্পূরক
প্রশ্ন ও উত্তর প্রদান আবশ্যিক।

ঢাকা,

১১ কার্তিক ১৪২৭

২৭ অক্টোবর, ২০২০

ড. জাফর আহমেদ খান

সিনিয়র সচিব

বাংলাদেশ জাতীয় সংসদ।

২০২০ সালের ৮ নভেম্বর, রবিবার অনুষ্ঠিতব্য সংসদের বৈঠকে লিখিত উত্তর দানের
জন্য প্রশ্ন-তালিকা।

অতীব জরুরী

১। জনাব এম.

১৮। সৈয়দা রুবিনা আক্তার (মহিলা আসন-২৮)ঃ মহিলা ও শিশু বিষয়ক মন্ত্রী মহোদয় অনুগ্রহ করিয়া বলিবেন কি, বরিশাল জেলার বানারীপাড়া/উজিরপুর উপজেলায় অসহায় ও দুস্থ মহিলাদের সেমাই প্রশিক্ষণ ও সেমাই মেশিন প্রদান করিবার কোনো পরিকল্পনা আছে কিনা; থাকিলে, তাহা কী?

ঢাকা,

১১ কার্তিক ১৪২৭

২৭ অক্টোবর, ২০২০

ড. জাফর আহমেদ খান

সিনিয়র সচিব

বাংলাদেশ জাতীয় সংসদ